
 

 
 
 

 
 

AREA LEGALE E GENERALE – SERVIZIO AFFARI GIURIDICI E ISTITUZIONALI 
Settore affari generali e procedimenti elettorali 

  
I L    R E T T O R E 

V i s t a la Legge 9.5.1989, n. 168 e successive modificazioni, Istituzione del Ministero 
dell'università e della ricerca scientifica e tecnologica; 

V i s t a la Legge 30.12.2010, n. 240 e successive modificazioni, Norme in materia di 
organizzazione delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché 
delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario; 

Richiamato  lo Statuto dell'Università degli Studi di Genova; 
Richiamato  il regolamento generale di Ateneo (nel seguito RGA); 
Richiamato il regolamento di Ateneo in materia di elezioni e designazioni; 
Richiamate  le disposizioni regolamentari per le elezioni telematiche del senato accademico; 
Richiamato il D.R. n. 5173 del 28.10.2024 di approvazione degli atti e di proclamazione dell’esito 

delle votazioni per le rappresentanze dei direttori di dipartimento, dei docenti delle 
scuole e dei tecnici-amministrativi nel senato accademico e dei componenti docenti 
e tecnici-amministrativi nel comitato per le pari opportunità per il t.a. 2024/2027; 

Richiamati i D.R. n. 5444 dell’8.11.2024 e il D.R. n. 5589 del 15.11.2024 inerenti alla ricostituzione 
del senato accademico per il t.a. 2024/2027 nella cui composizione, in 
rappresentanza della scuola di scienze mediche e farmaceutiche, risultano i seguenti 
due docenti di area s.d. diversa: 
prof. Rodolfo QUARTO (area s.d. 05) - prof. Massimo NICOLÒ (area s.d. 06); 

Richiamato     il D.R. n. 5890 del 28.11.2024, inerente al collocamento in aspettativa del prof. 
Massimo NICOLÒ a decorrere dal 26.11.2024 a seguito della nomina ad assessore alla 
sanità, politiche socio-sanitarie e sociali, terzo settore della giunta della Regione 
Liguria;  

Richiamato  il D.R. n. 5952 del 2.12.2024, inerente all’ultimo aggiornamento della composizione 
del senato accademico con cui il prof. Massimo NICOLÒ è dichiarato decaduto dalla 
carica di componente del senatore accademico a decorrere dal 26.11.2024; 

Considerato che a seguito della cessazione della prof. Massimo NICOLÒ, non essendo presente 
una graduatoria di non eletti, è stato necessario indire elezioni suppletive; 

Richiamato il D.R. n. 5971 del 3.12.2024 di indizione delle elezioni suppletive di un rappresentante 
dei docenti della scuola di scienze mediche e farmaceutiche nel senato accademico 
da svolgersi in data 15 e 16 gennaio 2025; 

Considerato che con il suddetto D.R. n. 5971/2024 è stata demandata a successivo provvedimento 
rettorale la costituzione della commissione elettorale; 

Considerato  che l’art. 16, commi 1 e 2, del regolamento di Ateneo in materia di elezioni e 
designazioni prevede che il Rettore nomini una commissione elettorale composta 
da almeno tre elettori docenti o tecnici-amministrativi dell’Ateneo e da almeno un 
componente supplente, designandone il presidente; 

Considerato che l’art. 3, comma 1, lett. b) delle citate disposizioni regolamentari per le elezioni 
telematiche del senato accademico prevede che la commissione, per quanto 
possibile, sovraintenda alle operazioni di voto;  

Considerate le disponibilità acquisite da parte di elettori docenti della scuola di scienze mediche 
e farmaceutiche 

 

D E C R E T A 
 



 

 
 

 
Art. 1 – Nomina commissione elettorale 
 

La commissione elettorale per le elezioni suppletive di un rappresentante dei docenti della scuola 
di scienze mediche e farmaceutiche nel senato accademico per lo scorcio del t.a. 2024/2027 è 
costituita come di seguito indicato: 
 

- Prof.ssa Ambra BISIO – presidente  
- Prof.ssa Chiara BRULLO – vice presidente 
- Dott.ssa Federica ZACCHEO – componente effettiva 
- Dott. Giorgio GHIGLIONE – segretario   
- Prof.ssa Barbara MARENGO – componente supplente 
- Dott. Fabrizio BUSCAROLI – componente supplente 
- Sig. Davide CAPUTA – componente supplente 
- Sig.ra Roberta LOMBARDI – componente supplente 
- Dott.ssa Serena SERVILI – componente supplente 

 
Art. 2 – Pubblicazione 
 

Il presente provvedimento sarà reso noto agli elettori, ai presidi di scuola, ai direttori di 
dipartimento. 
Il documento informatico originale, sottoscritto con firma digitale, è conservato presso l’Area 
legale e generale ed è altresì pubblicato nell’albo e nel sito web di Ateneo. 
                        

 
I L   R E T T O R E 

  


		2024-12-11T15:14:20+0100
	IT
	FEDERICO DELFINO




